SUISSE AGRO JACQUES S.A.

BALANCE GENERAL

DEL 1RO. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

ACTIVO

ACTIVOS CORRIENTES
FONDOS DISPONIBLES
BANCOS

Internacional

Produbanco

CTA AHORROS PRODUBANCO
CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES LOCALES

Cliente por Cobrar Nacionales
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
Anticipo Proveedores

Anticipo empleados
INVENTARIOS

Inventario Productos para la Venta
Importaciones

CARGOS Y GASTOS ANTICIPADOS
IMPUESTOS ANTICIPADOS
Retencion en la Fuente recibidas
ACTIVOS NO CORRIENTES
INSTALACIONES

Instalaciones

Deprec. Acum. Instalaciones
MUEBLES Y ENSERES

Muebles y Enseres Costo Histérico
Depr,Acum. Muebles y enseres
EQUIPO DE COMPUTACION
Sotfware oficina

Equipos computacion (pc , tablet)
Depr,Acum.

OTROS ACTIVOS
GARANTIAS
Cheque en garantia
TOTAL ACTIVOS

PASIVO

PASIVOS CORRIENTES
OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS
SUELDOS POR PAGAR

Sueldos

Temporales

Liquidaciones

OBLIGACIONES PATRONALES
PROVISIONES SOCIALES
Prov.Décimo Tercer Sueldo
Prov.Décimo Cuarto Sueldo
Prov.Vacaciones

OBLIGACIONES CON EL IESS
IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP
IESS Fondos de Reserva
IMPUESTOS POR PAGAR
IMPUESTO A LA RENTA
Retenciones en la fuente de IR
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO
Retencion IVA

PROVEEDORES

Proveedores nacionales
PRESTAMOS ACCIONISTAS
JACQUES JORIN

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS

RESERVA LEGAL
RESULTADOS

RESULTADOS ACUMULADOS
UTILIDAD DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

JACQUES JORIN
GERENTE

48,232.24 57.0

2,310.47
2,310.47
1,799.98
347.29
163.20
12,212.74 14.4
11,713.74
11,713.74
499.00
499.00
30,888.82 365
23,476.90
7,411.92
2,820.21 3.33
2,820.21
2,820.21
35,875.56 42.4
29,137.39 34.4
34,279.28
-5,141.89
5,394.04 6.4
7,319.64
-1,925.60
1,344.13 1.9
800.00
582.14
-38.01
500.00 0.59
500.00
500.00
84,607.80
- 70,288.90
- 11,329.81
- 11,329.81
6,587.10
1,840.00
2,902.71
- 29,060.89 41.3
- 0.00
586.67
2,251.67
5,888.08
- 20,334.47
20,334.47
0.00
- 130.47 0.19
- 12747
127.17
- 3.30
3.30
- 19,940.49 28.4
19,940.49
- 9,827.24 14
- 9,827.24
70,288.90
-14,318.90
-800.00 5.59
-800.00
-1,314.44 9.18
-1,314.44
-12,204.46 85.2
-8,879.75
-3,324.71
-14,318.90
84,607.80



