## SUISSE AGRO JACQUES S.A.

## BALANCE GENERAL DEL 1RO. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

DEL 1RO. DE I	ENERO AL 31	DE DICIEMB	RE DE 2018		
ACTIVO					
ACTIVOS CORRIENTES				48,232.24	57.0
FONDOS DISPONIBLES			2,310.47		
BANCOS		2,310.47			
Internacional	1,799.98				
Produbanco	347.29				
CTA AHORROS PRODUBANCO	163.20				
CUENTAS POR COBRAR			12,212.74		14.4
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES LOCALES		11,713.74	,		
Cliente por Cobrar Nacionales	11,713.74	11,710.74			
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	11,710.74	499.00			
		499.00			
Anticipo Proveedores	400.00				
Anticipo empleados	499.00				
INVENTARIOS			30,888.82		36.5
Inventario Productos para la Venta		23,476.90			
Importaciones		7,411.92			
CARGOS Y GASTOS ANTICIPADOS			2,820.21		3.33
IMPUESTOS ANTICIPADOS		2,820.21			
Retención en la Fuente recibidas	2,820.21				
ACTIVOS NO CORRIENTES				35,875.56	42.4
INSTALACIONES			29,137.39	,	34.4
Instalaciones		34,279.28	20,.07.00		0
Deprec. Acum. Instalaciones		-5,141.89			
MUEBLES Y ENSERES	•	-5,141.05	5,394.04		6.4
Muebles y Enseres Costo Histórico		7,319.64	3,334.04		0.4
		,			
Depr,Acum. Muebles y enseres		-1,925.60	1 0 1 1 1 0		
EQUIPO DE COMPUTACION			1,344.13		1.9
Sotfware oficina		800.00			
Equipos computacion (pc , tablet)		582.14			
Depr,Acum.		-38.01			
	•				
OTROS ACTIVOS				500.00	0.59
GARANTIAS			500.00		
Cheque en garantia		500.00			
TOTAL ACTIVOS	•			84,607.80	
DASIVO					
PASIVO CORRIENTES				70 000 00	
PASIVOS CORRIENTES				- 70,288.90	
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS		-	11,329.81	- 70,288.90	
PASIVOS CORRIENTES	-	- 11,329.81	11,329.81	- 70,288.90	
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS	- 6,587.10	- 11,329.81	11,329.81	- 70,288.90	
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR	- 6,587.10 1,840.00	- 11,329.81	11,329.81	- 70,288.90	
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos		- 11,329.81	11,329.81	- 70,288.90	
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones	1,840.00	- 11,329.81 -		- 70,288.90	41.3
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES	1,840.00	-	11,329.81	- 70,288.90	41.3
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES	1,840.00	0.00		- 70,288.90	41.3
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES Prov.Décimo Tercer Sueldo	1,840.00	0.00 586.67		- 70,288.90	41.3
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES Prov.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo	1,840.00	0.00 586.67 2,251.67		- 70,288.90	41.3
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES Prov.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones	1,840.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08		- 70,288.90	41.3
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES Prov.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS	1,840.00 2,902.71	0.00 586.67 2,251.67		- 70,288.90	41.3
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROV.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP	1,840.00 2,902.71 - 20,334.47	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08		- 70,288.90	41.3
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROV.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva	1,840.00 2,902.71	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08	29,060.89	- 70,288.90	
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROVIDÉCIMO Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR	1,840.00 2,902.71 - 20,334.47	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08		- 70,288.90	41.3
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROV.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva	1,840.00 2,902.71 - 20,334.47	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08	29,060.89	- 70,288.90	
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROVIDÉCIMO Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR	1,840.00 2,902.71 - 20,334.47	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47	29,060.89	- 70,288.90	
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROVISIONES SOCIALES Prov.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTO A LA RENTA	1,840.00 2,902.71 - 20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47	29,060.89	- 70,288.90	
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROV.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTO A LA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47	29,060.89	- 70,288.90	
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES Prov. Décimo Tercer Sueldo Prov. Décimo Cuarto Sueldo Prov. Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTO A LA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO Retención IVA	1,840.00 2,902.71 - 20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47	29,060.89 130.47	- 70,288.90	0.19
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES Prov.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTO A LA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO Retención IVA PROVEEDORES	20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47 127.17	29,060.89	- 70,288.90	
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES Prov.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTO A LA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO Retención IVA PROVEEDORES Proveedores nacionales	20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47	29,060.89 130.47 19,940.49	- 70,288.90	0.19
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROVISIONES SOCIALES Prov.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTOS A LA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO A LA VALOR AGREGADO Retención IVA PROVEEDORES Proveedores nacionales PRESTAMOS ACCIONISTAS	20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47 127.17 3.30	29,060.89 130.47	- 70,288.90	0.19
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROVISIONES SOCIALES PROVIDÉCIMO Tercer Sueldo Prov. Décimo Cuarto Sueldo Prov. Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTO A LA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO Retención IVA PROVEEDORES Proveedores nacionales PRESTAMOS ACCIONISTAS JACQUES JORIN	20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47 127.17	29,060.89 130.47 19,940.49		0.19
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROVISIONES SOCIALES Prov.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTOS A LA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO A LA VALOR AGREGADO Retención IVA PROVEEDORES Proveedores nacionales PRESTAMOS ACCIONISTAS	20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47 127.17 3.30	29,060.89 130.47 19,940.49	70,288.90	0.19
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROVISIONES SOCIALES Prov.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTO A LA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO Retención IVA PROVEEDORES Proveedores nacionales PRESTAMOS ACCIONISTAS JACQUES JORIN TOTAL PASIVO	20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47 127.17 3.30	29,060.89 130.47 19,940.49	70,288.90	0.19
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROVISIONES SOCIALES Prov.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTO A LA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO Retención IVA PROVEEDORES Proveedores nacionales PRESTAMOS ACCIONISTAS JACQUES JORIN TOTAL PASIVO	20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47 127.17 3.30	29,060.89 130.47 19,940.49 9,827.24		0.19 28.4 14
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES Prov. Décimo Tercer Sueldo Prov. Décimo Cuarto Sueldo Prov. Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTO A LA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO Retención IVA PROVEEDORES Proveedores nacionales PRESTAMOS ACCIONISTAS JACQUES JORIN TOTAL PASIVO  PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL	20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47 127.17 3.30 19,940.49 9,827.24	29,060.89 130.47 19,940.49	70,288.90	0.19
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES Prov.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTO A LA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO Retención IVA PROVEEDORES Proveedores nacionales PRESTAMOS ACCIONISTAS JACQUES JORIN TOTAL PASIVO  PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL	20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47 127.17 3.30	29,060.89 130.47 19,940.49 9,827.24	70,288.90	0.19 28.4 14
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES Prov.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTOS ALA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO Retención IVA PROVEEDORES Proveedores nacionales PRESTAMOS ACCIONISTAS JACQUES JORIN TOTAL PASIVO  PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL CAPITAL SOCIAL RESERVAS	20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47 127.17 3.30 19,940.49 9,827.24	29,060.89 130.47 19,940.49 9,827.24	70,288.90	0.19 28.4 14
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROVIDÉCIMO Tercer Sueldo Prov. Décimo Cuarto Sueldo Prov. Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTO A LA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO Retención IVA PROVEEDORES Proveedores nacionales PRESTAMOS ACCIONISTAS JACQUES JORIN TOTAL PASIVO  PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL CAPITAL SOCIAL RESERVAS RESERVA LEGAL	20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47 127.17 3.30 19,940.49 9,827.24	29,060.89 130.47 19,940.49 9,827.24 -800.00 -1,314.44	70,288.90	0.19 28.4 14 5.59 9.18
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROVISIONES SOCIALES Prov.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTO A LA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO Retención IVA PROVEEDORES Proveedores nacionales PRESTAMOS ACCIONISTAS JACQUES JORIN TOTAL PASIVO  PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL CAPITAL SOCIAL RESERVAS RESERVA LEGAL RESULTADOS	20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47 127.17 3.30 19,940.49 9,827.24	29,060.89 130.47 19,940.49 9,827.24	70,288.90	0.19 28.4 14
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROVIDÉCIMO Tercer Sueldo Prov. Décimo Cuarto Sueldo Prov. Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTO A LA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO Retención IVA PROVEEDORES Proveedores nacionales PRESTAMOS ACCIONISTAS JACQUES JORIN TOTAL PASIVO  PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL CAPITAL SOCIAL RESERVAS RESERVA LEGAL	20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47 127.17 3.30 19,940.49 9,827.24	29,060.89 130.47 19,940.49 9,827.24 -800.00 -1,314.44	70,288.90	0.19 28.4 14 5.59 9.18
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROVISIONES SOCIALES Prov.Décimo Tercer Sueldo Prov.Décimo Cuarto Sueldo Prov.Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTO A LA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO Retención IVA PROVEEDORES Proveedores nacionales PRESTAMOS ACCIONISTAS JACQUES JORIN TOTAL PASIVO  PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL CAPITAL SOCIAL RESERVAS RESERVA LEGAL RESULTADOS	20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47 127.17 3.30 19,940.49 9,827.24	29,060.89 130.47 19,940.49 9,827.24 -800.00 -1,314.44	70,288.90	0.19 28.4 14 5.59 9.18
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROVISIONES SOCIALES PROVIDÉCIMO Tercer Sueldo Prov. Décimo Cuarto Sueldo Prov. Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTO A LA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO Retención IVA PROVEEDORES Proveedores nacionales PRESTAMOS ACCIONISTAS JACQUES JORIN TOTAL PASIVO  PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL CAPITAL SOCIAL RESERVAS RESERVA LEGAL RESULTADOS RESULTADOS RESULTADOS ACUMULADOS	20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47 127.17 3.30 19,940.49 9,827.24 -800.00 -1,314.44 -8,879.75	29,060.89 130.47 19,940.49 9,827.24 -800.00 -1,314.44	70,288.90	0.19 28.4 14 5.59 9.18
PASIVOS CORRIENTES OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS SUELDOS POR PAGAR Sueldos Temporales Liquidaciones OBLIGACIONES PATRONALES PROVISIONES SOCIALES PROVIDÉCIMO Tercer Sueldo Prov. Décimo Cuarto Sueldo Prov. Vacaciones OBLIGACIONES CON EL IESS IESS Aportes Patronal Personal IECE/SECAP IESS Fondos de Reserva IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTOS POR PAGAR IMPUESTO A LA RENTA Retenciones en la fuente de IR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO Retención IVA PROVEEDORES Proveedores nacionales PRESTAMOS ACCIONISTAS JACQUES JORIN TOTAL PASIVO  PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL CAPITAL SOCIAL RESERVAS RESERVAS RESERVA LEGAL RESULTADOS RESULTADOS ACUMULADOS UTILIDAD DEL EJERCICIO	20,334.47 0.00	0.00 586.67 2,251.67 5,888.08 20,334.47 127.17 3.30 19,940.49 9,827.24 -800.00 -1,314.44 -8,879.75	29,060.89 130.47 19,940.49 9,827.24 -800.00 -1,314.44	<b>70,288.90</b> -14,318.90	0.19 28.4 14 5.59 9.18